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Efter nu i mere end 54 år at have modtaget, læst og glædet mig over POLITIIDRÆT, er 

tiden nok kommet dertil, at jeg synes, at jeg vil meddele jer, at I kan spare et par kroner 

ved at undlade at sende bladet til mig.  

Vel læser jeg bladet nu, men det var nok ulig sjovere dengang, jeg selv var en del af po-

litiidrætten som udøver eller senere som politileder, hvor jeg havde mulighed for, samt 

tid og vilje til at tilgodese vilkårene for politiidrætsudøverne. Det var enten ved at give 

udøverne mulighed for at komme ud af huset, eller ved at give mulighed for arrange-

menterne i kredsen inden for rimelige, tjenstlige vilkår – alt med den gustne bagtanke, 

at jeg fik det tjenstlige fravær tifold tilbage i form af robuste, glade og veltrænede med-

arbejdere. Jeg havde også glæden af at overvære stævnerne i kredsen og æren af at 

overrække præmier til vinderne. Alt det forløb sig over 40 år i Dansk Politi.

Jeg har ikke glemt idrætten eller lagt den på hylden. Men det er dog nu kun på motionsniveau – og der er ikke i politisammen-

hæng. Når jeg nu synes, at bladet er ”løbet” fra mig, så er det jo ganske enkelt fordi stævnerne og arrangementerne ikke er en del 

af min dagligdag – og idrætsudøverne er mig også lidt ”fremmede” efterhånden, som tiden går og mine jævnaldrende ikke delta-

ger.

Tak for mange gode år i Dansk Politiidræt. Tak for et rigtigt godt blad – og tak til alle jer, der med ildhu og trods voldsomt ændrede 

vilkår, fortsat skaber gode rammer for kollegerne. Held og lykke fremover.

Med venlig hilsen

Poul Erik Møller

Tidl. Odense Politi

Kære redaktør

Vinder af damerækken, Ulla Lund, København PI Vinder af herrerækken, Klaus Krogstrup, Vestegnens PI

Da nske
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Ved sidste års DPM i bowling i Grøndalscenteret blev det fore-

slået, at dette års mesterskaber skulle arrangeres af Padborg 

PI, og for at få den nødvendige banekapacitet, ville det, hvis 

stævnet skulle holdes lokalt, betyde at stævnet skulle afvikles i 

Flensborg, og sådan blev det som bekendt.

Det er nok de færreste deltagere, som i forvejen kendte til 

bowlinghallen i Flensborg. Jeg tror bestemt ikke, at nogen blev 

skuffet. Baneforholdene, rammerne og serveringen var per-

fekte, og de ganske få fejl, som altid vil kunne forekomme, blev 

hurtigt og sikkert afhjulpet. Allerede i stævnets før-

ste serie skulle det vise sig, at det i hallen var 

muligt at opnå en høj score. Således note-

redes Klaus Krogstrup for imponerende 

256 point, hvilket skulle vise sig at være 

dagens højeste score. Klaus Krogstrup 

gjorde i øvrigt arbejdet flot færdig, og 

vandt mesterskabet i herrerækken, og 

også i doublespillet sammen med sin mak-

ker Kim Christensen.

Til stævnet var tilmeldt præcis 40 deltagere, hvil-

ket gjorde, at indledende spil nok for første gang kunne afvikles 

på samme tid, hvilket dermed ikke gav ventetid for nogen, og 

alle var klar til middagen præcis kl. 12.00. Når vi nu er ved for-

plejningen, er det lidt ærgerligt for det sociale islæt, at ikke alle 

kunne/ville deltage i middagen. Jeg er bekendt med, at dette 

skyldes, at ikke alle foreninger yder hel eller delvis tilskud til be-

spisning, når medlemmer deltager i PI-stævner.

Efter min mening, spiller prisen for forplejning nok en stor rolle, 

da forplejning er sat til en pris på ikke mindre end 280, hvilket 

nok kan forekomme højt for en øl/vand, og et måltid mad og 

dessert. Ikke at forklejne dagens menu – den var både god, og 

der var mad i rigelige mængder.

Måske skal der kigges lidt på fordeling af deltagergebyr, og pris 

på forplejning. Deltagergebyret på 70 og 80 kr. for hhv. single 

og double, dækker næppe for udgift til baneleje, ikke mindst når 

deltagerantallet i forhold til tidligere år er halveret. Der medgår 

samme antal banetimer, hvad enten der er 40 eller 80 deltage-

re. Prisen for startgebyr er ikke justeret i mange år, men det har 

man ikke taget hensyn til ude i bowlinghallerne. 

Af de 40 til stævnet tilmeldte repræsenterede kun 6 

m/k 2 sønderjyske foreninger. Resten kom fra Storkø-

benhavn. Med den fordeling kan det næsten lyde helt 

forkert at kalde stævnet DPM.

Jeg håber bestemt at disse bowling DPM stævner har 

sin berettigelse i tiden fremover, og at det kunne lyk-

kes at få lidt flere deltagere med fra andre dele af landet. 

Jeg er dog bekendt med, at interessen for bowlingsport i civile 

klubber og i firmaidrætten også har det svært, og at der derfor 

ikke rekrutteres så mange bowlingspillere, som det skete for 

15-20 år siden.

Trods det stagnerende deltagerantal, håber jeg, at PI’s bowlere 

også de kommende år vil afse tid til, og få mulighed for at del-

tage i DPM i Bowling. 

Tak til Padborg PI, for et godt stævne.

Af Torben Breinbjerg, Haderslev PI .
Fotos Mogens Voigts, København PI

               
politimesterskaber i bowling
Vinder af par, Klaus Krogstrup, Vestegnen PI 
og Kim Christensen, København PI 

Resultaterne 

fra årets DPM vil 

være at finde på

www.politisport.dk

Vinder af par, Ulla Lund og Lene Dahl, København PI.

Da nske


